§. IX.

Et quia non est parvi momenti Rectores nominare, ordinamus quod tot Rectores possimus eligere, quot servitio nostre Cathedrales Ecclesie necessitate fuerint, qui ad nutrum nostrum, nostrorumque pro tempore successorum provide, et quando licuerit, anover possint, qui exerceant in dicta Cathedrale Ecclesia nostra Officium recte, et rite Missas celebrando, confesiones audiendo, alias Sacraenta caute, et sollicite ministrando.

§. X.

Ac sex Acolytos, qui Acolytum Officium in Altaris ministerio quotidie per ordinem exercebunt; ordinamus Capellanos insuper sex, quorum quilibet, tam in nocturnis horis, quam in diurnis, ac etiam Missis ad Facistolium personaliter interesse, et in unquamque mense Missas viginti, nisi justa infirmitate, vel impedimento faciat impeditus, celebrare teneatur.

§. XI.

Presentationem autem dictarum Dignitatum, Canoniciatum, Portionum integrarum, ac dimidiarum, aliarumque Dignitatum, Canoniciatum, et Portionum similium futurarum in predicta nostra Cathedrale Ecclesia creandarum, prefatis Catholicis Hispaniarum Regibus, ac eorum Successoribus, prout de jure eis competit, et Autoritate Apostolica reservamus, eadem autoritate.

§. IX.

Y porque no es de poco momento nombrar rectores, (4^a) ordenamos que podamos elegir tantos rectores, cuantos fueren necesarios para el servicio de nuestra iglesia catedral, los que serán nombrados á nuestra voluntad y de nuestros sucesores, y asimismo serán removidos cuando nos pareciese bien, y éstos ejerzan el oficio en dicha nuestra iglesia catedral recte y debidamente, celebrando misas, oyendo confesiones, y administrando cauta y solicitamente los demás sacramentos.

§. X.

Y establecemos seis acólitos, los que ejercerán por orden cada dia el oficio del acolitado en el ministerio del altar, ordenamos ademas que halla seis capellanes, cualquiera de los cuales estará obligado tanto en las horas nocturnas como en las diurnas, y también para las misas, á asistir personalmente al fascitol, y á celebrar en cada mes veinte misas, si no estuviere impedido por enfermedad ó por otro justo impedimento.

§. XI.

Mas la presentacion de dichas dignidades, canonicos, raciones y medianas raciones, y de otras dignidades, canonicos y raciones semejantes, que hayan de crearse en la ya dicha nuestra iglesia catedral, las reservamos por la autoridad apostólica á los referidos Reyes católicos de las Españas, á quienes de derecho, y por la misma autoridad apostólica corresponde.

§. XII.

Acolytorum, et Capellano-
rum predicatorum electionem,
sive provisionem ad Nos, et
Successores nostros una cum
nostro Capitulo pertinere de-
cernimus. Volumus autem,
quod dicti Capellani, qui pro
tempore fuerint eligendi, non
sint Familiares Episcopi, nec
alii Personae dicti Capitu-
li, nec fuerint tempore vacatio-
nis.

§. XIII.

Officium Sacristæ, qui ea,
que ad officium Thesaurarii
spectant, ipso presente, et de
eius commissione, et in eius
absentia ad votum Capituli ex-
ercere tenebitur.

§. XIV.

Officium Organista, qui or-
gana in diebus Festivis, et aliis
temporibus ad votum Prelati,
vel Capituli pulsare teneatur.

§. XV.

Officium Perticarii, cuius in
Processionibus ordinare Pre-
lato, Presbitero, Diacono, Sub-
diacono, et reliquis Altari mi-
nistrantibus, de Choro, ad Sa-
cristiam vel Altare, de Altari
ad Sacristiam in Chorum eun-
tibus, vel redeunibus anteire,
officium erit.

§. XVI.

Officium economi, sive Pro-
curatoris Ecclesie fabricæ, et

§. XII.

Decretamus pertenercer á Nos y á
nuestros sucesores, juntamente con
nuestro Cabildo, la elección ó provi-
sión de dichos acólitos y capellanes;
mas queremos, que dichos capellanes
que segun el tiempo hayan de elegir-
se, no sean familiares del obispo, ni
de alguna persona de dicho Cabildo,
ni lo hayan sido en el tiempo de la va-
cante.

§. XIII.

El oficio de sacristán, el cual tendrá
obligación de desempeñar aquellas
cosas, que corresponde al oficio del
tesorero, presente el mismo y de co-
misión suya, y en su ausencia por dis-
posición del Cabildo.

§. XIV.

El oficio de organista, el cual ten-
drá obligación de tocar los órganos en
los días festivos, y en otros tiempos
por disposición del Prelado ó del Ca-
bildo.

§. XV.

El oficio de pertiguero, cuya obli-
gación es ordenar las procesiones é ir
ante el Prelado, Presbitero, Diacono,
Subdiacono y demás ministros, cuando
van del coro á la sacristía, ó al altar,
del altar á la sacristía, ó al coro.

§. XVI.

El oficio de mayordomo, ó de pro-
curador de la fábrica de la iglesia y

Hospitalis, qui Architectis mu-
ratoribus, neconon fabris ligna-
ris, et alijs officiis fabricandis Ecclesiæ operam dan-
tibus præcerit, quique per se, vel alios redditus, et provenitus
annos, et quecumque emolumen-
tos, et obventiones, ad dictam fabri-
cam, et Hospitali, quovis modo pertinientia, collige-
re, et expendere habebit, redi-
turus annuatim ratione de
receptis, et consumptis Episco-
po, et capitulo, vel officiis
ab eisdem ad hoc specialiter
deputatis; neconon ad eoru-
num nutrum eligendus, vel re-
movenodus, prestata prius per
eum idonea satisfactione, quam
ad Administrationem admittatur.

§. XVII.

Officium insuper Cancella-
rii, sive Notarii Ecclesiæ, et
Capituli, qui quecumque con-
tractus inter Ecclesiæ, Episco-
copum, et Capitulum, et quo-
cumque alios, in protocolo, et
notis suis recipere, actus Capitu-
lares scribere, donationes,
possessiones, census, feuda,
precarias per eisdem Episco-
pum, et Capitulum, et Ecclesi-
am, vel ab eisdem facta, vel
in posterum facienda annotet,
et scribat, et instrumenta custo-
diantur; partes redditum Bene-
ficiatis distribut, neq; non Ra-
tiones reddit, et recipiat.

§. XVIII.

Officium insuper caniculariæ,
qui canes ab Ecclesiæ ejiciat;
in omnibus Sabbatis, et quorum-
cumque festorum vigiliis ha-
bentum, vigiliis, et alijs, ubi,
et quando per Thesaurum

hospital, el cual presidirá á los arqui-
tectos, albañiles, carpinteros y otros
oficiales, que trabajen para edificar las
iglesias, el cual también deberá cobrar
por sí ó por otros los réditos y produc-
tos anuales, y cualesquiera emolumen-
tos y obvenciones, que de cualquier mo-
do pertenezcan á dicha fábrica y hos-
pital, y hacer los gastos; y ha de dar
cuenta anualmente de lo recibido y gasta-
do al obispo y Cabildo, ó á los ofi-
ciales nombrados por los mismos espe-
cialmente para esto; también se dispo-
ne, que su elección ó remoción sea á
voluntad de ellos, y antes que se le ade-
mita á la administración dará fianza
idónea.

§. XVII.

Ademas el oficio de cancelario ó
notario de la iglesia y del cabildo, el
cuál deba guardar en el protocolo, y
anotarlos en sus apuntamientos cuales-
quier contratos entre la Iglesia el
obispo y el Cabildo, y cualesquiera
otros, escribir las actas capitulares, y
anotar y escribir las donaciones, pose-
siones, censos, feudos, precarios, do-
nados ya, ó que hayan de donarse en
lo sucesivo por los mismos obispo,
Cabildo, é Iglesia, y guardar los instru-
mentos; distribuir tambien á los bene-
ficiados las partes de los réditos, y re-
cibir y pagar las raciones.

§. XVIII.

El oficio de perrero, el cual eche de
la iglesia á los perros, y limpiará la
iglesia todos los sábados y en las vis-
peras de cualesquiera fiestas que tem-
gan vigilias, y en otros días donde y

sibi fuerit injunctum, Ecclesiam purgabit.

§. XIX.

De quibus omnibus, videlicet, quinque Dignitatibus, decem Canoniciis, sex integras, et totidem dimidiis Portionibus, et sex Capellaniis, et sex Acolytis; et officiis predictis, quia de presenti fructus, redditus, et proventus decimorum non suspetum, Thesauriarium ex Dignitatibus, quinque vero Canonicis, et omnes integras, et dimidiis Portiones, ad presens in dicta unctione volumus suspendere: quod si prefatis quatuor Dignitatibus, et quinque Canonicis redditus memoriam quartae partis ad presens (quod non credimus) non suspetant, quod defuerit, inter eos dividatur secundum valorem Prebendarum, et non numerum Personarum, donec ad maiorem quantitatem fructus pervenerint, restituendi ad Prebendas prefatas per Nos, et nostros Successores, ordine nobis considerando ad potius Ecclesie nostrae utilitatem, ita tamen, ut cum Dao duce, ad pinguiorem fortunam fructus, et redditus nostre predicationis Ecclesie pervenerint, quantumcum ad datum Thesaurarie suspendere applicatae de super crescentibus fructibus actum fuerit, Thesauriarum eandem ex numero erat, et creata esse decernimus, absque alia nova creatione, et unctione, Personam per eandem Catholicam Majestatem nominanda, conferendam; et consequenter dum fructus, redditus, et proventus ulterius augmentum receperint, tres integras Portiones provideantur, et successive cum ex crescentibus fructus, dictorum Canonorum numerus, usque ad